
 
Rektorský výnos č. 15/2012 

 

Motivační systém pro stabilizaci/rozvoj doktorských programů,  
habilitačních práv a profesorských řízení na UHK 

 

Článek I. 

Úvod 

Motivační systém stanovuje jednotný systém odměn za úspěšnou akreditaci a reakreditaci 
doktorských programů, habilitačních práv a profesorských řízení. 

Motivační prostředky vyplácí děkan fakulty, kde je program akreditován, z prostředků 
této fakulty. 

 
Článek II. 

Motivační systém pro stabilizaci/rozvoj doktorských programů na UHK 

Na UHK jsou v rámci jednotného motivačního systému pro stabilizaci/rozvoj doktorských 
programů odměňovány následující čtyři  skutečnosti: 

 Odměna školiteli, jehož doktorand ukončí studium ve standardní době:  Částka je 
stanovena v rozmezí 5 až 20 tis. Kč. dle rozhodnutí děkana na návrh vedoucího pracoviště 
fakulty. 

 Odměna školiteli, jehož doktorand ukončí studium ve lhůtě o jeden rok delší než je 
standardní doba studia: Částka je stanovena do 5 tis Kč dle rozhodnutí děkana na návrh 
vedoucího pracoviště fakulty. 

 Odměna týmu za úspěšnou akreditaci nového oboru doktorského programu. Částka 
je stanovena jako počet let, na které byla akreditace získána, vynásobená částkou 25 tis. 
Kč. 

 Odměna týmu za úspěšnou reakreditaci existujícího oboru doktorského programu: 
Částka je stanovena jako počet let, na které byla akreditace získána, vynásobená částkou 15 
tis. Kč. 

 
Standardní doba studia je stanovena při akreditaci doktorského programu a pro doktorské 
programy UHK činí 3 nebo 4 roky. 

 
Článek III. 

Motivační systém pro stabilizaci/rozvoj habilitačních práv na UHK 

Na UHK jsou v rámci jednotného motivačního systému pro stabilizaci/rozvoj habilitačních 
práv (práv navrhovat jmenování docentů) odměňovány následující dvě skutečnosti: 

 



 
 Odměna týmu za úspěšnou akreditaci nového oboru habilitačních práv. Částka je 

stanovena jako počet let, na které byla akreditace získána, vynásobená částkou 50 tis. Kč. 

  Odměna týmu za úspěšnou reakreditaci existujícího oboru habilitačních práv: Částka 
je stanovena jako počet let, na které byla akreditace získána, vynásobená částkou 30 tis. 
Kč. 
 

Článek IV. 

Motivační systém pro stabilizaci/rozvoj práv jmenovacího řízení na UHK 

Na UHK jsou v rámci jednotného motivačního systému pro stabilizaci/rozvoj jmenovacích 
práv (práv navrhovat jmenování profesorů) odměňovány následující dvě skutečnosti: 

 

 Odměna týmu za úspěšnou akreditaci nového oboru jmenovacího řízení. Částka je 
stanovena jako počet let, na které byla akreditace získána, vynásobená částkou 60 tis. Kč. 

 Odměna týmu za úspěšnou reakreditaci existujícího  oboru jmenovacího řízení: Část-
ka je stanovena jako počet let, na které byla akreditace získána, vynásobená částkou 40 tis. 
Kč. 

 

Článek V. 
Závěrečné ustanovení 

 
Tento výnos nabývá platnosti a účinnosti dne 1. ledna 2013.  
 
 
 
V Hradci Králové dne 7.prosince 2012.  
 

prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., v. r. 

 

 

Určeno všem zaměstnancům a studentům UHK 

 

 


